SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO TÉCNICO 2016

NOTA DE ESCLARECIMENTO 01/2016

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO 2016, designada pela Portaria Nº

191/2015 – CAMPUS ABAETETUBA, no uso de suas atribuições legais, ESCLARECE que

os candidatos do processo seletivo regido pelo Edital 003/2016, egressos da ESCOLA

ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO CRISTO REDENTOR e da

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO SÃO FRANCISCO

XAVIER, fazem jus a concorrer às vagas reservadas pelo “Sistema de Cotas”, devendo, para

tanto, observar os critérios definidos no referido edital.

Abaetetuba, 20 de abril de 2016.

Pedro Chaves Baía Júnior
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Técnico 2016

Instituto Federal do Pará – Campus Abaetetuba

Portaria N°191/2016